
Zweite Satzung  
 
zur Änderung der Satzung der Gemeinde Bad Zwischenahn über die Erhebung von Beiträ-
gen, Gebühren und Kostenerstattungen für die Abwasserbeseitigung (Abgabensatzung für 
die Abwasserbeseitigung) 
 
Aufgrund der §§ 6, 8, und 40 der Nds. Gemeindeordnung (NGO) i. d. F. vom 28.10.2006 
(Nds. GVBl. S. 473), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13.05.2009 (Nds. GVBl. S. 191), der 
§§ 5, 6, 6 a und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 
23.01.2007 (Nds. GVBL S.29), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13.05.2009 (Nds. GVBl. 
S. 191), und § 6 Abs. 1 des Niedersächsischen Ausführungsgesetzes zum Abwasserabga-
bengesetz (Nds. AGAbwAG) vom 24.03.1989 (Nds. GVBL S. 69), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 20.11.2001 (Nds. GVBL S. 701) hat der Rat der Gemeinde Bad Zwischenahn in 
seiner Sitzung am __.12.2009 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 

 
§ 15 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 

Die Schmutzwassergebühr beträgt im Zeitraum vom 01.01.2010 bis 31.12.2012 für je-
den vollen m³ häuslicher und einfacher gewerblicher Abwässer 2,00 EURO. 

 
 
 
 

Artikel II 
 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2010 in Kraft. 
 
 
Bad Zwischenahn, den __.12.2009 
 
 
 
 
 
 
  
Bürgermeister       


	Artikel I 

